
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Рябинушка» г. Южи 

155630, Ивановская область,  г. Южа, ул. Пушкина,  д. 3 

Телефон: 8 (49347) 2 – 11 - 68    E-mail: dou_ryabinushka@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2020г. № 79 

«Об организации платных образовательных услуг 

В 2020 – 2021 учебном году» 

 

    В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений на услуги 

дополнительного образования в соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства от 15.08.2013 № 706, 

уставом  ДОУ 

приказываю: 

1. Организовать в 2020 - 2021 учебном году платные образовательные услуги на основании 

заявления и договоров с родителями (законными представителями)  на оказание платной 

образовательной услуги. 

2. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ детском саду 

«Рябинушка» г.Южи. 

3.Утвердить Порядок расходования средств, полученных от оказания платных образовательных 

услуг. 

4.Утвердить Экономическое обоснование расчета тарифа на платные дополнительные услуги. 

 5. Утвердить перечень платных образовательных услуг по состоянию на 28.08.2020 года, 

наименование и количество которых определено в Приложении 1. В случае внесения 

изменений перечень подлежит повторному утверждению.  

6.Утвердить программы работы платных образовательных услуг на 2020 – 2021 учебный год:  

дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально – 

педагогической направленности по развитию логического мышления «Мир логики», 

дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально – 

педагогической направленности по подготовке к школе «Развивай-ка», дополнительная 

общеобразовательная общеразвивающая программа социально – педагогической 

направленности по коррекции нарушений речи «Речецветик». 

7. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания образовательных платных услуг в 

2020-2021 учебном году по состоянию на 28.08.2020 года, согласно Приложению 2. В случае 

внесения изменений график подлежит повторному утверждению.  

8.Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг. 

9. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг с 07.09.2020 года.  

10.Возложить на Тараканову Н.В., старшего воспитателя, функции ответственного лица за 

организацию платных образовательных услуг.  

11. Ответственному лицу Таракановой Н.В.:  



 
 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу заведующего ДОУ 

от 28.08.2020г. №79 

 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год и их стоимость 

 

№ 

п\п 

Наименование  

платной 

образовательно

й  

услуги  

Форма 

предоставлен

ия услуг, 

кол-во групп, 

детей 

 

 

 

Срок 

реализа

ции 

Возраст 

детей 

Кол-во 

занятий 

в 

неделю 

Стоимо

сть  

одного 

занятия 

Руководитель 

1. Подготовка к 

школе 

«Развивай-ка» 

Групповая 

1 группа – 17 

детей 

2 года 5-6 лет 2 200 руб. Даранова Н.Н. 

 

2. «Мир логики» Групповая 

1 группа – 12 

детей 

3 года 5-7 лет 2 200 руб. Даранова Н.Н. 

 

2. Индивидуальны

е занятия с 

логопедом 

«Речецветик» 

Индивидуаль

ные занятия 

1 год 6-7 лет 1 год 250 руб. Алексеева 

О.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу заведующего ДОУ 

от  28.08.2020г. № 79 

 

График работы платных дополнительных образовательных услуг 

Период Название услуги Количество 

занятий в месяц 

Количество 

занятий в неделю 

С 15.09.2020 г. по 

28.05.2021 г. 

Индивидуальные 

занятия с логопедом 

«Речецветик» 

4 

8 

1 

2 

С 7.09.2020 г. по 

28.05.2021 г. 

«Мир логики» 4 1 

С 07.09.2020 г. по 

28.05.20221 г. 

«Развивай-ка» 4 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 



к приказу заведующего ДОУ 

от 28.08.2020г. №79 

 

 

Расписание занятий платных  

дополнительных образовательных услуг 

 

Кружок «Развивай-ка» по подготовке к школе 

Вторник               15-30 ч  - 16-00 ч 

Четверг                16-00 ч – 16-30 ч 

Пятница               15-30 ч – 16-00 ч 

 

Кружок «Мир логики» 

Среда                  15-30 ч – 16-00 ч 

Четверг               15-30 ч – 16-00 ч 

 

 

 

 


